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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi

z posiedzenia XVI/21 w dniu 25 października 2021 roku

Posiedzenie odbyło się w dniu 25 października 2021 r., w formie zdalnej. Rozpoczęcie godz. 
14.00. Uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Porządek obrad:

1. Stwierdzenie prawomocności obrad.

W posiedzeniu - głosowaniu udział wzięło 10 Radnych:
- Piotr Wach – Przewodniczący Komisji
- Łukasz Dymek – Wiceprzewodniczący Komisji
- Rafał Bartek – Członek Komisji 
- Joanna Czochara – Członkini Komisji 
- Danuta Trzaskawska – Członkini Komisji 
- Tomasz Gabor – Członek Komisji 
- Szymon Godyla – Członek Komisji
- Antoni Konopka – Członek Komisji 
- Robert Węgrzyn – Członek Komisji 
- Piotr Semak – Członek Komisji

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji nr XIV/2021.
Radny Tomasz Gabor zwrócił uwagę na błąd w protokole Ad. pkt. 6 w zakresie oddanych 
głosów. Piotr Wach Przewodniczący Komisji odpowiedział, że protokół ten zostanie 
sprawdzony na następne posiedzenie Komisji. 

3. Przyjęcie porządku obrad Komisji nr XVI/2021.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia miejsca, warunków, czasu i sposobu 

ograniczania populacji zwierząt na terenie kompleksu wojskowego w Krapkowicach (obręb 
Dobra, gmina Strzeleczki)

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/276/2021 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z 23 lutego 2021 roku w sprawie wyrażenia woli udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Skoroszyce

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2022 rok

7. Informacja nt. stanu wdrażania PROW 2014-2020 i PO RYBY 2014-2020 w województwie 
opolskim

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia miejsca, warunków, czasu 
i sposobu ograniczania populacji zwierząt na terenie kompleksu wojskowego 
w Krapkowicach (obręb Dobra, gmina Strzeleczki).
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Informację przedstawił Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Wiesław 
KRYNIEWSKI. Sejmik Województwa Opolskiego uchwałą nr XXIV/278/2017 r. z dnia 31 stycznia 
2017 r. w sprawie określenia miejsca, warunków, czasu i sposobu ograniczania populacji zwierząt 
na terenie kompleksu wojskowego w Krapkowicach zezwolił na ograniczenie populacji zwierząt 
z gatunków łownych: jeleń, sarna i dzik. Przedmiotowa uchwała utraciła moc z dniem 21 lutego 
2020 r. Z uwagi na powyższe oraz potrzebę kontynuowania działań polegających na ograniczaniu 
populacji zwierząt łownych z terenu wojskowego, które stanowią nadzwyczajne zagrożenie dla 
życia i zdrowia człowieka złożone zostało nowe podanie w tej sprawie.

Głosowanie

„Za” -  6  „Przeciw” -  0 „Wstrzymujących się” – 1

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia miejsca, 
warunków, czasu i sposobu ograniczania populacji zwierząt na terenie kompleksu wojskowego 

w Krapkowicach (obręb Dobra, gmina Strzeleczki).

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/276/2021 
Sejmiku Województwa Opolskiego z 23 lutego 2021 roku w sprawie wyrażenia woli 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Skoroszyce.

Założenia projektu uchwały przedstawił Remigiusz WIDERA Dyrektor Departamentu 
Infrastruktury i Gospodarki. 

Dnia 23 lutego br. Uchwałą nr XXVII/276/2021 Sejmik Województwa Opolskiego 
wyraził zgodę na przekazanie pomocy finansowej Gminie Skoroszyce na realizację 
zadania pn.: „Przebudowa przepustu pod drogą gminną nr 104450 O w Makowicach – 
poprawa warunków odprowadzenia wód opadowych z DW nr 401 i terenów gminnych”, 
w wysokości 70 000 zł. Przedsięwzięcie dotyczy wykonania dokumentacji projektowej, jak 
i realizacji samego zadania polegającego na przebudowie przepustu pod drogą gminną 
w m. Makowice, jako elementu uregulowania stosunków wodnych w powiązaniu z rowami 
zlokalizowanymi w ciągu drogi wojewódzkiej nr 401. 

W powyższej sprawie została zawarta umowa pomiędzy Województwem Opolskim 
a Gminą Skoroszyce regulująca przekazanie dotacji w 2021 roku. Wymagane środki 
zostały zabezpieczone w budżecie województwa. W toku postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego przeprowadzonego przez Gminę Skoroszyce dot. 
przedmiotowego zadania została złożona tylko jedna oferta (452 304 zł) znacznie 
przewyższająca zakładany wcześniej budżet. Dlatego Wójt Gminy Skoroszyce zwrócił się 
z prośbą o zwiększenie kwoty dotacji z 70 000 zł na 226 000 zł. Dodatkowe środki 
w wysokości 156 000 zł na zwiększenie pomocy finansowej dla Gminy Skoroszyce będą 
przesunięte z części budżetu województwa opolskiego będącego w dyspozycji Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Opolu. 

Głosowanie

„Za” -  10  „Przeciw” -  0 „Wstrzymujących się” – 0
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*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXVII/276/2021 Sejmiku Województwa Opolskiego z 23 lutego 2021 roku w sprawie wyrażenia 

woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Skoroszyce.

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 
Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok.

Założenia projektu uchwały przedstawiły: Barbara KAMIŃSKA Dyrektor Biura 
Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego oraz Aleksandra ZWARYCZ Zastępca 
Dyrektora Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego. 

Projekt Programu opracowany przez Zespół roboczy ds. opracowania projektu 
Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 
rok zawiera treści wymagane ustawą Na podstawie Uchwały Nr 5431/2021 Zarządu 
Województwa Opolskiego z dnia 6 września 2021 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2022 rok” z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, niniejszy dokument w terminie od 8 września 2021 r. do 22 września 
2021 r. został przedstawiony do konsultacji. W ramach tych konsultacji zgłoszono 9 uwag 
i wniosków oraz 6 rekomendacji - sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, stanowi 
załącznik do sprawozdania do niniejszej uchwały.

Głosowanie

„Za” -  8  „Przeciw” -  0 „Wstrzymujących się” – 1

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok.

Ad. 7. Informacja nt. stanu wdrażania PROW 2014-2020 i PO RYBY 2014-2020 
w województwie opolskim.

Informacje przedstawił Tomasz KARACZYN Dyrektor Departamentu Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Samorząd Województwa Opolskiego w perspektywie finansowej 
2014-2020 pełni rolę Podmiotu Wdrażającego dla wybranych działań Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (PROW 2014-2020). Od początku uruchomienia Programu do 15 września 
2021 r. r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego złożono łącznie 1 706 wniosków 
o przyznanie pomocy na kwotę 455,8 mln PLN, zawarto 892 umów o wartości 263,8 mln PLN, co 
stanowi 93,5% całej dostępnej alokacji. Do wypłaty na rzecz beneficjentów zlecono 884 zleceń 
płatności na kwotę 159 mln PLN, co stanowi 90 % wszystkich złożonych wniosków o płatność. 
Ogłoszono 298 naborów, z tego SWO ogłosił 11 naborów, a pozostałe 287 Lokalne Grupy 
Działania. Zawarto 3 umowy o dofinansowanie na kwotę całkowitą 13 mln PLN. W ramach 
podpisanych umów postępowaniem scaleniowym zostało objętych 1 238 ha gruntów rolnych 
i leśnych. Wpłynęły 3 wnioski o płatność na kwotę 3,1 mln PLN. Dla wszystkich trzech umów, są to 
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inwestycje realizowane w dwóch etapach, a ich ostateczne rozliczenie beneficjenci zaplanowali 
w 2023 r. Na terenie województwa opolskiego funkcjonuje 10 Lokalnych Grup Działania, których 
Lokalne Strategie Rozwoju (LSR) objęły cały obszar województwa łącznie z Gminą Wilków, 
przynależącą do LGD Dobra Widawa, mającą siedzibę w Województwie Dolnośląskim. W ramach 
działania wsparciem objęte są zakresy określone w LSR, m.in.: zachowanie dziedzictwa lokalnego, 
budowa i przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury, a przede wszystkim 
przedsięwzięcia z zakresu zakładania i rozwijania działalności gospodarczej. Łączny budżet na 
realizację PROW 2014-2020 przyznany poszczególnym Lokalnym Grupom Działania 
funkcjonującym na obszarze województwa opolskiego wynosi 26,8 mln EUR, w tym na realizację 
działania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność, które jest skierowane na konkursy dla beneficjentów wynosi 21,3 EUR, tj. 85,4 
mln PLN. Komisja Europejska decyzją z dnia 31 sierpnia 2021 roku, zaakceptowała strategiczną 
zmianę Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 wprowadzającą m.in. wsparcie 
na okres przejściowy dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021-2022. Decyzja ta oznacza 
wydłużenie realizacji PROW o 2 lata. W tzw. okresie przejściowym planowana dla SWO kwota 
wynosi 23 139 053 EUR. Dla operacji typu Gospodarka wodno-ściekowa 14 339 035 EUR oraz 8 
880 018 EUR na operacje typu Budowa lub modernizacja dróg lokalnych. Środki te należy 
rozliczyć do końca 2025 r.

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz
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